

**Protokół nr 7/2011**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 22.06.2011 r.**

7 posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ewelina Zdanowicz.

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Glińska,

Posiedzenie trwało od godz. 11.00 do 15.30

Protokołowała: ref. Lidia Cybulska

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie 7 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Przeprowadzenie kontroli w sprawie gospodarności realizacji wybranych inwestycji UGiM Mirosławiec- Adaptacja połączona z remontem i wyposażeniem świetlicy w Jabłonowie.
7. Przeprowadzenie kontroli w sprawie realizacji wybranych umów z wykonawcą- „Boisko wiejskie we wsi Jabłonkowo- wykonanie boiska wiejskiego do gry w piłkę nożną”.

**Ad.1**

**Otwarcie 7 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.**

Przewodnicząca Komisji Pani Ewelina Zdanowicz o godz. 11.00 otworzyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej witając obecnych gości i członków komisji.

## **Ad.2**

### **Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 2 członków komisji, na 3 członków ustawowego składu.

*Lista obecności Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca powitała, również przybyłych na komisje gości. (*Lista gości stanowi załącznik do nin. protokołu.*)

W dalszej kolejności Pani Ewelina Zdanowicz odczytała porządek obrad zaproponowany w zawiadomieniach.

W związku z brakiem zmian do przedstawionego porządku obrad Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedłożony porządek obrad.

### **Głosowanie:**

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

## **Ad.3**

### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

W związku z faktem, iż nikt z członków komisji nie wniósł żadnych zastrzeżeń, odnośnie przedłożonego protokołu z 6 posiedzenia komisji, Przewodnicząca Pani Ewelina Zdanowicz poddała pod głosowanie protokół.

### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji.

#### **Ad.4**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Mirosławcu oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 32/61 (obręb 0001);

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik.

Burmistrz: działka o której mowa w projekcie uchwały przeznaczona jest pod budowę stacji transformatorowej małogabarytowej położonej w rejonie ulic Leśnej, Żurawiej, Skowronkowej, Jastrzębiej i Jaskółczej. W związku z powyższym Gmina wydzieliła geodezyjnie działkę o nr 32/61 o powierzchni 45 m<sup>2</sup> pod budowę wymienionej stacji.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie omawiany projekt nr 67 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Mirosławcu oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 32/61 (obręb 0001)

##### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 67 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Mirosławcu oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 32/61 (obręb 0001).

Projekt uchwały nr 67 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Mirosławcu oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 32/61 (obręb 0001) stanowi załącznik do nin. protokołu.

- zmieniającą Uchwałę nr VI/33/11 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”.

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik.

Burmistrz: każda inwestycja polegająca na montażu kolektorów jest różna. W świetle przepisów prawa budowlanego wymagane jest zgłoszenie inwestycji do Starostwa Powiatowego, które w sposób indywidualny ocenia zakres i sposób przeprowadzenia prac oraz określa rodzaj wymaganych dokumentów.

Przewodnicząca Ewelina Zdanowicz: z czego wynika taka zmiana?

Burmistrz: każde Starostwo Powiatowe inaczej interpretuje przepisy prawa, w związku z czym inaczej podchodzi do rozpatrzenia złożonych dokumentów.

Stanisław Wiese: ile zostało wniosków rozpatrzonych?

Skarbnik: zostały już rozpatrzone i wydatkowane środki finansowe dla 2 wniosków.

Stanisław Wiese: czy można się spodziewać, że takich wniosków będzie więcej?

Burmistrz: na dniach ma odbyć się spotkanie z firmą, która zajmuje się produkcją i montażem instalacji kolektorów słonecznych. Być może ich oferta będzie tańsza, co spowoduje większe zainteresowanie ludzi założeniem takich instalacji. Firma ma inny sposób finansowania.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie omawiany projekt nr 68 zmieniający Uchwałę nr VI/33/11 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”.

#### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 68 zmieniający Uchwałę nr VI/33/11 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zasad

udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”.

Projekt uchwały nr 68 zmieniający Uchwałę nr VI/33/11 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec” stanowi załącznik do nin. protokołu.

- w sprawie zatwierdzenia umowy o współpracy partnerskiej z miastem Friedland.

*Burmistrz:* wzór umowy, która stanowi załącznik do projektu uchwały jest taki sam, jak w przypadku umowy współpracy z gminą ukraińską. Strona niemiecka pozytywnie zaopiniowała wzór umowy. W związku z zawarciem umowy z gminą niemiecką będzie możliwość składania projektów do stowarzyszenia Euroregionu Pomerania na dofinansowanie składanych projektów.

Nawiązanie współpracy z gminą niemiecką jest okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy gminami.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie omawiany projekt nr 70 w sprawie zatwierdzenia umowy o współpracy partnerskiej z miastem Friedland.

**Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 70 w sprawie zatwierdzenia umowy o współpracy partnerskiej z miastem Friedland.

Projekt uchwały nr 70 w sprawie zatwierdzenia umowy o współpracy partnerskiej z miastem Friedland stanowi załącznik do nin protokołu.

- w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu samorządowym;

W/w projekt uchwały także przedstawił Burmistrz Mirosławca.

Burmistrz: W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, która doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym. Dotychczasowe uchwały regulujące sposób odpłatności w przedszkolach zachowują moc nie dłużej niż do 31 sierpnia 2011 r. Zgodnie z nowymi przepisami określono, że przedszkolem publicznym jest przedszkole, które realizuje programy wychowania przedszkolnego, uwzględniając podstawę programową wychowania przedszkolnego, zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godz. dziennie. Organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym ten wymiar. Wysokość opłaty wynika z kalkulacji ekonomicznej.

Ewelina Zdanowicz: Można zasugerować Dyrekcji przedszkola, aby poszukała możliwości pozyskania środków zewnętrznych związanych z funkcjonowaniem przedszkola bądź na pokrycie kosztów dotyczących zajęć dodatkowych.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie omawiany projekt nr 69 w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu samorządowym;

#### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 69 w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu samorządowym;

Projekt uchwały nr 69 w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu samorządowym stanowi załącznik do nin. protokołu.

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych jednostki samorządu terytorialnego za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2010 rok.

### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała projekt uchwały nr 61 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych jednostki samorządu terytorialnego za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2010 rok.

Projekt uchwały nr 61 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych jednostki samorządu terytorialnego za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca ogłosiła krótką przerwę w posiedzeniu.

### **Przerwa:**

**11.44-11.54**

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Stan obecnych członków komisji 2 na stan obecny 3.

Następnie o głos została poproszona Skarbnik Gminy, która omówiła projekty uchwały.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.;

*Skarbnik:* zwiększenie dochodów związane jest z następującymi zadaniami: darowizna firmy "Żywiec Zdrój" dla Przedszkola Samorządowego „ Słoneczko” na doposażenie placówki w kwocie 2 tys. zł, sponsoring przez firmę Schreder Polska Sp.z o.o. organizacji konkursów sportowych dla mieszkańców na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec w kwocie 1.200 zł., darowizny od firmy AGMA” dla UGiM na zakup nagród w ramach organizowanych konkursów sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu GiM Mirosławiec w kwocie 100 zł.

Ewelina Zdanowicz: co związane jest z poz. Dot. odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokali WAM?

Skarbnik: Zwiększa się wydatki na następujące cele: budowę oczyszczalni ścieków z kanalizacją dla miejscowości Jabłonkowo w kwocie 12.200 zł.; na budowę wodociągu we wsi Orle wraz z modernizacją hydroforni w kwocie 280,000 zł.

Ewelina Zdanowicz: z czego wynika zwiększenie dochodów na w/w zadanie?

Skarbnik: ponowne wprowadzenie zadania inwestycyjnego związanego z budową wodociągu we wsi Orle związane jest z tym, iż wykonawca nie wyrobił się z stworzeniem całej dokumentacji. Temat podejmowany jest od początku. Zwiększa się wydatki również na modernizację hydroforni we wsi Łowicz Wałecki w kwocie 140,000 zł.

Ewelina Zdanowicz: z czym jest związane w/w zadanie?

Burmistrz: dokumentacja związana z modernizacją hydroforni powstała już w zeszłym roku. Jest tam uszkodzony dach na budynku hydroforni. Chcemy uporządkować sprawy związane z budynkami hydroforni, oraz wszystkimi sieciami wodnymi. Chcemy, aby wszystko to przejął Zakład Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu. Jeśli w swoim zakresie mają prowadzenie wodociągów, to muszą przejąć całość z tym związaną.

Ewelina Zdanowicz: z czym związana jest kwota wydatków w wysokości 15.000 zł w pozycji dotyczącej budowy zjazdu na ul. Zamkowej?

Burmistrz: w związku ze zwiększonym ruchem pojazdów samochodowych w okolicy Przedszkola Samorządowego, chcemy plac na ul. Zamkowej położony naprzeciw przedszkola przeznaczyć pod lokalizację parkingu dla samochodów. Dzięki temu ruch na ul. Zamkowej zostanie udrożniony.

Ewelina Zdanowicz: co jest związane z pozycją dot. zakupu bramy reklamowej oraz namiotu promocyjnego Gmina i Miasto Mirosławiec za łączną sumę 16.000 zł?

Burmistrz: jeśli chodzi o zakup bramy, to taka brama posłuży do oznaczenia miejsca odbywania się np. dożynek, czy też festynu Mirosławieckiego lata. Górna część bramy zapinana jest na rzep, więc bez problemu będzie można zawiesić na niej baner reklamowy. Jeśli zaś chodzi o namiot, jest to namiot zabezpieczający przez deszczem, lub wiatrem. Będzie można używać go podczas dożynek, lub wszelkiego rodzaju wyjazdów na targi.

Stanisław Wiese: czy wiadomo już coś w sprawie drogi do Drzewoszewa?

Burmistrz: w dniu wczorajszym tj. 21.06. odbyło się spotkanie z projektantem, który wygrał przetarg na remont przepustów drogowych. W tym roku zostanie stworzona potrzebna



dokumentacja do złożenia wniosku. Nabór wniosków to najprawdopodobniej marzec 2012 roku.

Stanisław Wiese: a co dalej z budową oczyszczalni w Jabłonkowie:

Burmistrz: zadanie pod nazwą Budowa oczyszczalni we wsi Jabłonkovo zostało odwrócone. To znaczy, iż w pierwotnym założeniu oczyszczalnia miała zostać wybudowana w Jabłonkowie, a Jabłonowo miałyby zostać do niej podłączone. W związku z odwróceniem zadania, oczyszczalnia powstanie w Jabłonowie, natomiast to Jabłonkovo zostanie podpięte do tejże oczyszczalni.

Ewelina Zdanowicz: co jest związane z rozbudową oświetlenia na ul. Nowej? Takie zadanie było już realizowane.

Burmistrz: w pierwszej wersji wykonawca zakładał doposażenie oświetlenia w 3 lampy. Okazało się, iż muszą być 4 lampy. W związku z czym musi zostać dołożona jeszcze 1 lampa.

Ewelina Zdanowicz: czy te nowe lampy będą już wyposażone w ramiona doświetlające również jezdnię, czy trzeba je będzie doposażyć?

Burmistrz: nowe lampy są już automatycznie wyposażone w ramiona. Do pozostałych takie ramiona zostaną dołączone.

Ewelina Zdanowicz: czy środki finansowe związane z budową śmietnika w Mirosławcu Górnym zostaną w całości pokryte z budżetu Gminy?

Burmistrz: będziemy się starali, aby firma Eko-Fiuk również dołączyła się do tego zadania. W chwili obecnej zakładamy, iż całość środków finansowych zostanie pokryta z budżetu Gminy. Lepiej założyć całość niż później martwić się o dodatkowe środki finansowe.

Ewelina Zdanowicz: w projekcie zmian w budżecie w wydatkach pojawiła się kwota związana z modernizacją i remontem w Orlu sklepu na świetlicę wiejską, zagospodarowaniem terenu oraz budową boiska w kwocie 102.898 zł. Takie zadanie pojawiło się również we wcześniejszym uchwałach.

Burmistrz: w chwili obecnej przygotowujemy się do odbioru świetlicy i boiska. Nanoszone są ostatnie poprawki przez firmę. Kwota, która się pojawia jest już ostatnią kwotą na tego typu zadanie.

Ewelina Zdanowicz: pojawia się również w projekcie uchwały zadanie pn. budowa studni do nawadniania na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 5.000 zł

Burmistrz: na stadionie od dawna był problem z nawadnianiem murawy. Jest tam bardzo słabe ciśnienie w rurach, w związku z czym nie można było podlewać systematycznie całej

płyty boiska. Dzięki firmie METALTECH otrzymaliśmy walec do utwardzania murawy. Kwota 5.000 zł jest to kwota na stworzenie dokumentacji studni do nawadniania.

Ewelina Zdanowicz: kwota 5.000 zł na samą dokumentację to dość dużo.

Burmistrz: chcemy poszukać możliwości dofinansowania ze strony związku piłkarskiego.

Piotr Czech: co roku pojawia się problem z nawadnianiem boiska. Pielęgnacja murawy nie polega tylko i wyłącznie na samym posianiu trawy. Trzeba też odpowiednio dbać o nią.

Ewelina Zdanowicz: czego dotyczy zwiększenie wynagrodzenia oraz pochodnych od wynagrodzeń w MGOPS w związku z zatrudnieniem dodatkowego pracownika do dnia 31.12.2011 r.

Burmistrz: w MGOPS-ie zachorowała Główna Księgowa, w związku z tym, iż księgowa musi mieć zastępstwo, została przedłużona umowa Pani, którą MGOPS zatrudnił sezonowo z Powiatowego Urzędu Pracy.

Ewelina Zdanowicz: co zawiera się w pozycji usługi remontowe oświetlenia ulicznego w kwocie 20.000 zł.?

Skarbnik: jest to naprawa oświetlenia ulicznego w całej gminie, obsługa konserwacji. Środki finansowe zostały przesunięte z remontów dróg.

Ewelina Zdanowicz: a bieżący remont placów zabaw w kwocie 4.000 zł?

Burmistrz: jest to przegląd placów zabaw w całej Gminie.

Stanisław Wiese: czy na place zabaw objęte są jeszcze gwarancją?

Burmistrz: uszkodzenia na placach zabaw były mechaniczne, powstały z winy użytkowników. Niektóre elementy były powyrywane.

Ewelina Zdanowicz: a regulacja wjazdu szamba przy świetlicy wiejskiej w Hankach w kwocie 1.500 zł?

Burmistrz: okazało się, iż wskutek obciążenia kołnierza szamba, wjazd znajduje się poniżej wymaganego poziomu. Podczas opadów deszczu wszystko spływa do szamba. Chcemy podnieść wjazd szamba, aby nie dochodziło do takich sytuacji.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały nr 71 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok Przewodnicząca poddała pod głosowanie omawiany projekt.

#### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 71 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Projekt uchwały nr 71 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok stanowi załącznik do nin. protokołu.

- w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021;

Skarbnik: chciałabym wyjaśnić pozycję związaną kwotą długu. Według rozporządzenia Ministra Finansów do kwoty długu należy doliczyć także wartość na jaką opiewa umowa zawarta z firmą Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. na zakup licencji Lex Gamma. Kwota długu wzrosła z kwoty 5.030.069,12 zł do kwoty 5.035.354.43 zł.

Ewelina Zdanowicz: Czy zapytania mailowe zostały wysłane do RIO w związku z powyższą sprawą?

Skarbnik: Kontaktowałam się z Ministerstwem Finansów. Zobaczymy, czy RIO będzie miało jakieś zastrzeżenia do zawartego zapisu.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących projektu uchwały nr 72 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021;

#### **Głosowanie:**

Za-2,

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, w obecności 2 członków komisji, 2 głosami za, brakiem przeciwnych i brakiem wstrzymujących się zaopiniowała projekt uchwały nr 72 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021;

Projekt uchwały nr 72 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021 stanowi załącznik do nin. protokołu.

## Ad. 5

### Wolne wnioski i zapytania.

Stanisław Wiese: co dalej z budynkiem po byłej restauracji „Pomorska”?

Burmistrz: firmy, które początkowo były zainteresowane remontem budynku wycofały się z tego zamiaru. Budynek nie nadaje się do podziału na mniejsze mieszkania. Cena za wyburzenie całego budynku jest większa niż koszty związane z remontem. Właściciel budynku podpisał umowę z biurem nieruchomości na sprzedaż budynku. Wartość budynku została oszacowana na około 2 200 000 zł.

Dobrze, że właściciel podjął pewne kroki związane z budynkiem po byłej restauracji. Być może pojawi się ktoś zainteresowany kupnem tej nieruchomości.

Stanisław Wiese: chciałbym poruszyć temat związany z czipowaniem psów. Żeby to jednak miało sens musi zastać zaczipowana większa grupa zwierząt. Można wprowadzić opłatę za psy, oraz ulgę dla właścicieli, których psy są zaczipowane.

Burmistrz: w momencie zaczipowania psów właściciele nie będą musieli płacić podatku za psy. Opłata za psa będzie opłatą jednorazową. Gmina musiałaby znaleźć gabinet, gdzie można byłoby zaczipować psy.

Stanisław Wiese: na pewno na początku pojawi się bardzo dużo pytań, np.. jak udowodnić, że pies został zaczipowany. Dostęp do takiego programu z bazą danych musiała być mieć także Straż Miejska.

Piotr Czech: czy chip zawiera również dane o szczepieniach, które pies przeszedł, czy tylko dane o właścicielu?

Stanisław Wiese: chip ma do wyboru 5 kodów. Nie powtarzają się one. W czerwcu tego roku wchodzi europejska dyrektywa, która zakłada, że jedynym oznaczeniem dla psa który przekracza granicę unii europejskiej musi być chip.

Piotr Czech: na początku należałoby zrobić rozeznanie wśród mieszkańców, jak pomysł czipowania psów odebrany zostałby przez mieszkańców.

Stanisław Wiese: należy pamiętać, iż Gmina ponosi koszty związane z oddaniem psa do schroniska. To nie są małe kwoty.

Ewelina Zdanowicz: dobrze byłoby gdyby Pan Stanisław wybrał się na posiedzenie pozostałych komisji, aby przybliżyć pozostałym radnym kwestię czipowania psów.

Stanisław Wiese: będę na posiedzeniach komisji. Chciałbym aby inni także wypowiedzieli się na ten temat. Wtedy będzie wiadomo już, czy będzie sens kontynuowania tego tematu wśród szerszej liczby odbiorców.

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca o godz. 13.04 zamknęła I część posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Następnie po krótkiej przerwie komisja przystąpiła do przeprowadzenia zaplanowanych kontroli.

**Protokolowała:**

  
**Lidia Cybulska**

**Przewodniczący Komisji:**

  
**Ewelina Zdanowicz**